2018年9月27日，胜华欣业以其持有本公司股票4570万股为标的，面向合格投资者非公开发行总额为3.312亿元的可交换公司

债券，债券期限为2年，初始换股价格为14.98元/股，票面利率1%。自2019年10月14日至2019年12月31日，胜华欣业发行的

可交换公司债券持有人已完成换股6,205,261股,换股价格为14.81元/股，本次换股完成后，胜华欣业持有本公司无限售流通股

176,724,464股。

期末胜华欣业持有本公司无限售流通股176,724,464股，占公司总股本的22.68%，其中处于质押状态的股份107,294,739股（包

括上述可交换公司债券的标的34,494,739股），占公司总股本的13.77%。

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文

52

2．债务重组

本公司于2018年9月分别对斐翔供应链管理（上海）有限公司（以下简称“斐翔”）、重庆瑞耕达网络科技有限公司（以下简

称“瑞耕达”）进行民事起诉，惠州市惠阳区人民法院立案后采取了财产保全措施。2018年10月本公司分别与斐翔、瑞耕达达

成庭外和解，并于2019年6月在法院的主持下分别达成调解。

本期主要向供应商销售电子产品产生的毛利1,537.34万元，纳入本期非经常性损益“交易价格显失公允的交易产生的超过公允

价值部分的损益”。

3．购买员工宿舍房产

2020年4月23日，公司董事会审议通过《关于公司购买员工宿舍房产的议案》，拟以公司自有资金和银行贷款在惠州市惠阳

区雅居乐龙禧花园购买部分房产用于员工宿舍使用。本次交易在公司董事会决策权限范围内，无需提交股东大会审议。

4．非自然灾害

2019年8月6日，本公司厂房三楼顶区域起火，公司立即组织开展扑救，及时抑制住火情。事后，本公司与中银保险有限公司

广东分公司等5家保险公司积极协商理赔事项，于2019年底收到预付保险理赔款1,500万元，预计未来还将收到保险理赔款

1,702万元。扣除保险理赔款后，本期因起火导致的实际损失金额为408万元。

除上述事项外，本公司期末无需要披露的其他重要事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文

53

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
10,912,87

8
1.42% 9,442,000   -828,914 8,613,086

19,525,96

4
2.51%

3、其他内资持股
10,912,87

8
1.42% 9,254,500   -828,914 8,425,586

19,338,46

4
2.48%

   境内自然人持股
10,912,87

8
1.42% 9,254,500   -828,914 8,425,586

19,338,46

4
2.48%

4、外资持股   187,500   187,500 187,500 0.03%

   境外自然人持股   187,500   187,500 187,500 0.03%

二、无限售条件股份
758,795,0

97
98.58%   828,914 828,914

759,624,0

11
97.49%

1、人民币普通股
758,795,0

97
98.58%   828,914 828,914

759,624,0

11
97.49%

三、股份总数
769,707,9

75
100.00% 9,442,000   9,442,000

779,149,9

75
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文